objeto, o apoio ao ensino de graduação, à acessibilidade educacional e à formação 
continuada dos docentes. Para tanto, foi feita a 3ª. RETIFICAÇÃO CHAMADA 
INSTITUCIONAL Nº 01/2019 para distribuição de recursos financeiros do Programa de 
Apoio ao Ensino de Graduação – PRAPEG 

Os 107 (cento e sete) projetos de ensino apresentados pelos Centros de Ensino, tratam 
de diferentes temas, como por exemplo: semanas acadêmicas integradas, campanhas 
educativas, seminários/projetos integrados, estudos sobre evasão e permanência, 
estudos do perfil dos estudantes, projetos com participação dos egressos, formação